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CLINICAL SKILL LABORATORY QUESTIONNAIRE

Sezione 1. Valutazione dei contenuti

Laboratorio Insostituibile Evitabile Assente
Suture 214 1 0
Bendaggi 202 13 0
Aspirazione pneumc?torace e 198 15 5

toracentesi
Medlca2|or.1| avan?ate, 151 62 5
lavaggio mani
Sondino naso-gastrico 183 31 1
Comu.nlc.azmne dlfflgle e 188 55 5
piani terapeutici




Accessi vascolari venosi e
o 193 21
arteriosi, PVC
Preparazione campo sterile
parazio PO Stertie, 207 7
incisione ascessi

Suture

* Insostituibile [ 214
¥ Evitabile 1

® Assente 0

Bendaggi

202
13
0

Valutazione dei contenuti

Aspirazione Medicazioni
pneumotorace e |avanzate, lavaggio
toracentesi mani

198 151
15 62
2 2

* |Insostituibile * Evitabile

Sondino naso-
gastrico

183
31
1

® Assente

Comunicazione
difficile e piani
terapeutici
188
25

2

Accessi vascolari
venosi e arteriosi,
PVC

193
21
1

Preparazione
campo sterile,

incisione ascessi




Sezione 2. Valutazione della metodologia formativa, dei materiali e dei
formatori

Metodo di 1 2 3 4 5
formazione Molto poco Poco Abbastanza Molto Decisamente

Gli obbiettivi dei
clinical skill lab
sono stati definiti
in modo chiaro

0 6 44 100 65

Le simulazioni
tecniche sono state
rappresentate in
modo chiaro

0 1 37 119 58

Il rapporto tra
tutoraggio teorico
ed esercizi in 0 7 51 99 58
simulazione era
adeguato

La durata della
pratica e stata 6 28 75 59 47

adeguata

Potrei usare le
check liste le
griglie di
osservazione come
riferimento per il
futuro




Metodo di formazione

Gli obbiettivi dei clinical skill  Le simulazioni tecniche sono Il rapporto tra tutoraggio La durata della pratica & stata Potrei usare le check list e le
lab sono stati definitiin modo state rappresentate in modo teorico ed esercizi in adeguata griglie di osservazione come
chiaro chiaro simulazione era adeguato riferimento per il futuro

* Molto poco ¥ Poco ™ Abbastanza * Molto =™ Decisamente




1 2 3 4 5
Formatori
Molto poco Poco Abbastanza Molto Decisamente No risposta
Hanno collaborato
con gli studenti 0 1 32 109 72 1
Hanno risposto in
modo adeguato
alle domande degli 0 1 17 105 91 1
studenti
Sono stati
comunicativi 0 1 13 77 124 0
Sono stati gentili e
disponibili 0 2 13 90 109 1
Vorrei partecipare
ad ulteriori clinical 0 5 19 77 113 1

skill lab




Formatori

Sono stati comunicativi Hanno risposto in modo adeguato Sono stati gentili e disponibili Hanno collaborato con gli
alle domande degli studenti studenti

* Molto poco ¥ Poco ™ Abbastanza * Molto ™ Decisamente ™ No risposta

Vorrei partecipare ad ulteriori
clinical skill lab




Materiali per la
formazione

1
Molto poco

Poco

3
Abbastanza

Molto

5
Decisamente

No risposta

Mezzi visivi (video,
yudio) erano adeguati

42

93

65

11

Le attrezzature e il
materiale monouso
erano adeguati

18

66

78

39

12

Manichini e box
trainers erano in
buone condizioni

12

84

64

41

12

e check list e le griglie
li osservazione hanno
stimolato la mia
capacita di
ragionamento

13

61

86

36

12

e check list e le griglie
di osservazione mi
hanno stimolato alla
ricerca dell’evidenza
scientifica

24

67

73

31

12




Materiale per la formazione

Mezzi visivi (video, audio) erano Le attrezzature e il materiale ~ Manichini e box trainers erano in Le check list e le griglie di Le check list e le griglie di
adeguati monouso erano adeguati buone condizioni osservazione hanno stimolato la osservazione mi hanno stimolato
mia capacita di ragionamento alla ricerca dell’evidenza
scientifica

* Molto poco ¥ Poco ™ Abbastanza * Molto ™ Decisamente ™ No risposta




